2022年项目支出绩效自评价情况表
填报单位：   市妇计中心       
项目名称：   其他专项经费    
项目实施年度：    2022年度       项目实施开始时间    2022.01       项目实施完成时间 2022.12  
项目自评价情况
一、项目概况
（一）项目政策：为了加强出生医学证明档案管理、规范实施妇女增补叶酸预防神经管缺陷项目、加强对从事母婴保健技术的医疗机构的执业管理，2022年，我中心继续根据相关工作要求，充分利用专项业务资金开展项目管理工作。进一步推进出生医学证明规范管理，维护档案真实、完整、安全，便于有效利用。制定增补叶酸的工作计划和检查流程，开发制作健康教育宣传材料，组织专家进行增补叶酸技术指导及质量控制，确保目标人群叶酸服用率和依从率达90%，控制胎儿神经管畸形发生率持续下降，提高出生人口素质。对全市从事母婴保健技术的医疗机构每年进行一次《母婴保健技术服务执业许可证》的督查与校验，覆盖率100%。
（二）资金分配使用情况：2022年共预算专项业务经费11.82万元，均按照规定支出与使用，经费使用率100%。
（三）项目实施情况：2022年全市11家出生医学证明签发机构共签发、换发、补发出生医学证明4220份。新增叶酸应服用5429人，新增增补5165人，叶酸服用率95.14%；新增叶酸服用依从4880人，服用依从率94.5%。对24家从事母婴保健技术服务的医疗机构开展了校验，许可1家从事母婴保健技术服务的医疗机构，覆盖率100%。
二、评价情况
为加强对项目工作的管理和效果评价，确定评价重点，通过实地查看、随机电话调查、收集项目工作的相关信息资料等方式，采取定性和定量分析评价方法，对项目组织管理、资金落实与支出、项目成效等情况进行了综合分析和评价，对各项指标进行逐项逐条审核，形成客观有效的自我评价。通过评价，妇幼专项项目推进规范、有效，各项指标到达了年初制定的指标要求。项目专项资金使用规范，经费使用率100%。
3、 项目绩效
2022年项目工作取得一定成效。一是强化组织领导，细化工作机制。紧扣难点问题和工作要点，及时调整项目实施方案、督导质控方案、绩效考核方案、资金管理办法等。二是强化培训指导，提升服务能力。积极鼓励和组织各级医疗保健机构相关人员参加省、市组织的相关培训、学术会议。建立市、镇两级培训制度，在市级层面上定期召开妇幼保健人员例会，召开各项专题培训，基层服务能力逐步得到提升。三是注重项目宣传，提高知识知晓。通过市妇幼计生服务中心微信公众号、发放宣传折页、张贴宣传海报等形式宣传出生医学证明、叶酸增补的相关知识。合理利用各种宣传日将出生医学证明知识宣传推广，大大的提高群众的知晓率。四是推进方案落实，提升服务质量。制定项目质控方案及绩效考核标准，加强对项目实施的过程控制，切实落实季度督导、半年考核制度。严格考核结果运用，将考核结果与村级、医疗机构劳务费发放挂钩。
4、 存在问题
[bookmark: _GoBack]项目实施主要存在以下不足：群众对出生医学证明档案查询知晓率不高，目标人群对叶酸增补知识的知晓率还需进一步提高，母婴保健技术服务部分指标仍有差距。
5、 有关建议
下一步将针对项目管理过程中遇到问题，将不断调整思路，认真分析问题成因，探索各种制约因素的解决方法，从进一步推进项目宣传、加大培训力度、加强项目管理、加强项目督导入手，进一步提高服务对象对出生医学证明、国家免费增补叶酸政策及叶酸增补知识的知晓率，不断提高从业人员服务能力与服务水平，促使该项工作走入规范化、科学化管理的运行轨道。





















2022年项目支出绩效自评价评分表
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	评价指标
	年初指标值
	实际完成值
	权重
	得分
	评分依据

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	
	
	
	
	

	决策指标
	项目立项
	立项依据充分性
	充分
	充分
	5
	5
	

	
	
	立项程序规范性
	规范
	规范
	5
	5
	

	
	绩效目标
	绩效目标合理性
	合理
	合理
	5
	5
	

	
	
	绩效指标明确性
	明确
	明确
	5
	5
	

	
	资金投入
	预算编制科学性
	科学
	科学
	5
	5
	

	
	
	资金分配合理性
	合理
	合理
	5
	5
	

	过程指标
	资金管理
	资金到位率
	序时进度
	序时进度
	5
	5
	

	
	
	预算执行率
	100
	100
	5
	5
	

	
	组织实施
	资金使用合规性
	合规
	合规
	3
	3
	

	
	
	管理制度健全性
	健全
	健全
	2
	2
	

	产出指标
	数量指标
	电子档案归档率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	叶酸服用率
	＞90%
	94.09%
	10
	10
	

	
	
	母婴保健技术服务校验率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	质量指标
	质量控制
	＞90%
	＞90%
	10
	10
	

	
	时效指标
	检查及时率
	≥95%
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	10
	10
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	可持续发展指标
	
	
	
	
	
	

	满意度指标
	满意度指标
	服务对象满意度
	≥90%
	≥90%
	5
	5
	

	总计
	
	
	
	
	100
	100
	




